
Střední škola  Žulová, Komenského 154 

 

Přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

   Obecné informace o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 a formáty příslušných 

dokumentů jsou dostupné na webové adrese: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

Ve školním roce 2024/2025 bude otevřen následující učební obor – dvouletá denní forma studia: 

Provozní služby, kód oboru 69-54-E/01  

                        Počet přijímaných uchazečů v 1. kole je 8 studentů. 

 

Kritéria přijímání – způsob hodnocení: 

    Splnění podmínek zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání podle Nařízení vlády č. 

211/2010 S., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. 

Ke studiu tohoto oboru nemohou být přijímáni žáci s prognosticky závažným onemocněním 

omezujícím funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona a žáci s přecitlivělostí 

na alergizující látky používané při praktickém vyučování a žáci s prognosticky závažnými a 

nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromů a kolapsových stavů, týká se 

činností    ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona. K posouzení zdravotního stavu je způsobilý příslušný 

registrovaný praktický lékař. Zdravotní omezení závisí na specifických požadavcích zvoleného 

oboru. 

   Prospěchu v posledních třech klasifikačních obdobích základního vzdělání, tj. podle 

průměrného prospěchu. 

 Dle průměru neomluvených absencí z předchozího pololetí. 

 Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku. 

               

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Jednotnou přijímací zkoušku ani školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 

           Povinné přílohy přihlášky: 

 Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru. 

 Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (včetně známek z chování) 

viz. Kritéria přijímaní. 

 Přehled neomluvené absence za 1. pololetí posledního ročníku plnění povinné 

školní docházky. 

Termín podání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení je od 1. února 2024 do 20. února 2024. 

 

Způsob podání přihlášek: 

 Elektronicky prostřednictvím DIPSY 

 V podobě výpisu získaného DIPSY 

 Na tiskopisu Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2024 

   Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce, u uchazečů s nařízenou 

ústavní výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel příslušného školského 

zařízení, přičemž o podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče. 

Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč s jejím podáním a 

obsahem souhlasí. Podpis nezletilého není součástí přihlášky. 

Uchazeč může podat nevýše 3 přihlášky pro obory vzdělávání bez talentové zkoušky. 

   Dne 15. května 2024 budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení pod přiděleným 

registračním číslem na webových stránkách školského zařízení v sekci škola a v systému 

DIPSY.  

                                                                              

 

                                                                                              Mgr. Dagmar Bakešová 

Vyřizuje: Mgr. Lenka Odrášková                                                               ředitelka 

V Žulové 31. ledna 2024                                                                                                                 


		2024-01-31T12:26:46+0100
	Mgr. Dagmar Bakešová




